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[Lone Dybkjær] 
Derfor mener jeg simpelt hen, at det er dår- 

ligt for unge, at de vænner sig til en høj leve- 
standard. Det er ikke noget med manglende tro 
på dem. Det har ikke en kæft . . .  nej, det har 
ikke spor med det at gøre. Det har noget at gøre 
med, at det ikke kan nytte noget, at man regner 
med, at folk, der har opnået en bestemt leve- 
standard, kan motiveres til at gå på SU, hvis de 
ligger i en eller anden mellemgruppe. 

(Kort bemærkning). 

Nyrup Rasmussen (S): 
Vi har efterhånden brugt en hel del tid på at 

diskutere et ganske kompliceret lovsæt, og det 
har også været velbegrundet, for der er ganske 
mange ting, man skal rundt om. Derfor bliver 
der også under en sådan debat sagt ganske me- 
get. 

Jeg vil gerne her afslutningsvis hæfte mig ved 
to meget vigtige meldinger, som jeg hørte Det 
Radikale Venstres politiske ordfører på områ- 
det, fru Lone Dybkjær, understrege igen her 
under dette lovforslag. 

For det første blev det sagt, at nu har vi gen- 
nemført en række fornuftige ændringer af vort 
dagpengesystem og finansieret det på en for- 
nuftig og solidarisk måde med arbejdsskade- 
forsikring og med visse dagpengeændringer. 
Derfor er der ikke behov for i næste folketings- 
samling at skrue sindene op eller forberede el- 
ler gennemføre nye omfattende dagpengeæn- 
dringer. 

Det synes jeg er en meget væsentlig melding, 
og den er for Socialdemokratiet utrolig vigtig, 
fordi der også tegner sig en meget spændende 
enighed om, at nu må de dagpengeregler for en 
gangs skyld have lov til at virke. Den melding 
vil jeg rent ud gerne kvittere for. Jeg synes også, 
det er vigtigt -  til SF's venlige erindring -  at en 
sådan melding foreligger. 

Det andet, jeg hæfter mig ved, er, at det også 
er blevet sagt af fru Lone Dybkjær, at det hand- 
ler om at få flere folk i arbejde. Det er jeg 
grundlæggende enig i, og det er mit parti 
grundlæggende enigt i. 

Det næste naturlige skridt efter den indsats, 
der her er gjort, er at videreføre vores efterud- 
dannelsesindsats og at få taget stilling til -  hvis 
der opstår mangel, hvad jeg desværre må 
frygte, med hensyn til videregående uddannel- 
ser til sommer -  hvordan vi løser det problem, 
og dernæst samle alle vore kræfter om at få for- 

øget beskæftigelsen her i landet. Det er jo selve 
nøglen til, at vi kan løse alle de andre proble- 
mer. 

Jeg vil gerne på denne baggrund kvittere for 
de hovedmeldinger, der er kommet. De er klart 
vigtige for det politiske arbejde i efteråret. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Det var fru Hanne Thanning Jacobsen, der 

fik mig herop. 
Med hensyn til uddannelser er det jo heldig- 

vis sådan, at de unge mennesker selv er interes- 
serede i at gå i gang enten med en uddannelse 
eller med et job. Med den nuværende lovgiv- 
ning i Danmark er der ikke længere noget inci- 
tament til, at man går i gang med en uddannelse 
eller et arbejde. Det er i de første, svære år nog- 
le gange mere givtigt bare at læne sig tilbage og 
lade stå til. 

Det barnepigesamfund, som et flertal her i 
Folketinget har indført, har efterhånden bevir- 
ket, at det er nemmere bare at lade stå til, for det 
såkaldte velfærdssamfund skal nok sørge for at 
bære én igennem livet, uden at man får de store 
knubs. 

Med det nuværende samfund og den nuvæ- 
rende lovgivning mener vi, at dette er et forslag, 
der er med til at stramme lidt op på reglerne. 
Derfor kan vi støtte forslaget som et skridt i den 
rigtige retning, men vi havde gerne set, at man 
var gået meget mere konstruktivt til værks med 
hensyn til at løse det her problem. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg må indrømme, at jeg synes, jeg mærker 

en hensigt og bliver noget forstemt, når jeg lyt- 
ter til både fru Lone Dybkjær og hr. Nyrup 
Rasmussen i deres replikker til fru Hanne 
Thanning Jacobsen fra SF. 

Sandheden er, at historisk viden behøver 
man ikke at være alt for god til, når det ligger 
langt tilbage, men det er altså ikke længere end 
1 år siden, at SF'erne var dem, der gik ind og 
forhandlede med socialministeren, der den- 
gang var radikal, om fase 1, hvor 18-19-årige 
kom på ungdomsydelse. Vi lavede et strålende 
forlig. Det var udmærket, det, der blev lavet. 

Så man skal ikke klandre os for, at vi ikke vil 
gøre noget for de unge mennesker på disse om- 


